
Technický list 
 

Gamin s.r.o. 
Heřmanická 45 
710 00 Ostrava 

 tel: +420 596 115 008 
gamin@gamin.cz 
www.gamin.cz 

 IČ: 49608045 
DIČ: CZ49608045 

 Společnost je vedená 
u rejstřík. soudu v Ostravě 
pod spis. značkou C 11228 

 

Elcometer 3080 Tužkový test tvrdosti  

Jednoduchá a efektivní technika k vyhodnocení tvrdosti 
řady nátěrových hmot. 

Špička tužky, která je předem osmirkována na jemném 
smirkovém papíře, je držena pod úhlem 45º a pod 
stálým tlakem vtlačována do testovaného podkladu, kde 
zanechává buď povrchní stopu, nebo způsobuje 
destrukci testovaného filmu až na podklad. 

Elcometer 3080 je dodáván kompletně se stojanem a 
řadou 14 tužek v rozmezí tvrdosti 6B až 6H. 

Test je použitelný v souladu s normami: ASTM D 3363, 
ECCA T4, ISO 15184:2012, EN 13523-4 

 

Technická specifikace 

Číslo součástky Popis 

K0003080M003 Elcometer 3080 Tužkový test tvrdosti 6B-6H se stojanem 

Rozměry (včetně tužky) 330 x 280 x 330 mm 

Hmotnost  1 kg 

Obsah balení Elcometer 3080, sada tužek (14 ks, 6B - 6H), 2x ořezávátka, smirkový 
papír, stojan, návod k obsluze 

 

Příslušenství 

Číslo součástky Popis Číslo součástky Popis 

T99923042-1 Tužka 6B T99923042-8 Tužka F 

T99923042-2 Tužka 5B T99923042-9 Tužka H 

T99923042-3 Tužka 4B T99923042-10 Tužka 2H 

T99923042-4 Tužka 3B T99923042-11 Tužka 3H 

T99923042-5 Tužka 2B T99923042-12 Tužka 4H 

T99923042-6 Tužka B T99923042-13 Tužka 5H 

T99923042-7 Tužka HB  T99923042-14 Tužka 6H 

T99923039 Sada 14 tužek (6B-6H)   

T501190451 Ořezávátko (6H-2B)   

T501190452 Ořezávátko (3B-6B)   

 

https://www.gamin.cz/Elcometer-3080/ 


